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NADZIEJA NA SZCZĘŚCIE 

W trwającym właśnie Roku Świętym, Roku Jubileuszowym 2025 od 

wcielenia Pańskiego, chcemy odkrywać na nowo źródło nadziei  

w obecności Boga, który zstąpił między nas i wyciągnął rękę do każdego 

człowieka. 

Konstytucja duszpasterska o Kościele w świecie współczesnym 

Soboru Watykańskiego II mówi, że „Syn Boży przez wcielenie swoje 

zjednoczył się jakoś z każdym człowiekiem" (Gaudium et spes, 22).  

Z każdym: wierzącym, niewierzącym, praktykującym, niepraktykującym, 

religijnym, niereligijnym. Chrystus przez przyjęcie ludzkiej natury 

zjednoczył się z każdym i otworzył mu drogę dostępu do Boga, drogę 

powrotu do miłości Ojca. 

ŁASKA Z POKOLENIA NA POKOLENIE 

Raz na pokolenie, czasami wyjątkowo częściej, można świętować 

jubileusz. Od 1300 roku niespełna 30 razy ogłaszano Rok Święty i oto 

teraz mamy kolejny. To ogromna łaska, że możemy tego doświadczyć. 

Ale czy w ogóle wiemy o co chodzi, czy rozumiemy wyjątkowość tego 

czasu? Może wydaje się nam, że to kolejny projekt duszpasterski, 

wymyślony gdzieś przez kogoś, w którym mamy uczestniczyć, a nie 

bardzo wiemy, o co chodzi. 

COŚ SIĘ MUSI ZMIENIĆ 

Nowożytne jubileusze zaczęły się w końcu XIII wieku. Pierwszy 

jubileusz to rok 1300. Sytuacja w Kościele i w Europie była bardzo 

podobna do tej, którą mamy teraz. Wojny, zarazy, niepewność, rozbite 

rodziny, niepojednani ludzie, mnóstwo gniewu, władza cywilna walcząca 

z kościelną i odwrotnie. Dużo chaosu i zamętu. Ludzie nie wiedzieli, 

czego się trzymać, gubili się w tym, co jest słuszne, a co nie. I wtedy 

właśnie w Rzymie zrodziło się przekonanie, że rok 1300 będzie inny, że 

idzie jakiś przełom, że coś się musi zmienić, że Pan Bóg nie zostawi 

ludzi samych. Pojawili się dwaj starcy, ponad stuletni, którzy wspominali 

wydarzenia sprzed wieku, jak to papież udzielał szczególnej łaski 

odpustu. Opowiadali, że ludzie rzeczywiście się przemieniali, ich życie 

odmieniało się w pełnym wiary pielgrzymowaniu, w odzyskiwaniu 

zaufania do Boga, który działa. Papież Bonifacy VIII na podstawie 

świadectwa tych starców sporządził bullę i ogłosił pierwszy Rok Święty. 

To przejmujące: ci starzy ludzie wiedzieli, czym jest przebaczenie, co to 

znaczy być wolnym od grzechu i złożyli świadectwo wobec Kościoła.  

To zjednało papieża, choć kazał przewertować archiwa i nie było tam nic 

na ten temat. Można by rzec, że to z serca ludzkiego, z pragnienia 

człowieka, z tęsknoty za nadzieją przyszło świętowanie jubileuszy. 

Genialną była zatem myśl papieża Franciszka, żeby ten jubileusz był 

jubileuszem nadziei. To bowiem oznacza powrót do tego, co na 

początku. 

NADZIEJA I SZCZĘŚCIE 

Katechizm ujmuje nadzieję jako cnotę, która jest związana ze 

szczęściem. Dzięki nadziei „pragniemy jako naszego szczęścia 

Królestwa niebieskiego i życia wiecznego, pokładając ufność  

w obietnicach Chrystusa i opierając się nie na naszych siłach, ale na 

pomocy łaski Ducha Świętego" (KKK 1817). Zatem, upraszczając ten 

wywód, możemy powiedzieć, że kiedy słyszymy: nadzieja, myślimy: 

szczęście. Jeśli jesteśmy nieszczęśliwi, to znaczy, że gdzieś po drodze 

zgubiliśmy nadzieję, coś poszło nie tak. Może był jakiś zły wybór, może 

jakaś słabość, może grzech, który zatrzymał nas w pewnym momencie. 

Łaska odpustu jubileuszowego daje szansę uwolnienia się od tych 

ciężarów, które niesiemy i zdjęcia z nas konsekwencji tego, co już 

zostało nam odpuszczone. Kościół głęboko rozumie grzech. Mówi, że 

kiedy grzeszymy, zrywamy więź z Panem Bogiem, ale też komplikujemy 

sobie życie. Podczas spowiedzi przyjmujemy rozgrzeszenie i choć wina 

jest zmazana, to zostaje kara. Zostaje chaos w środku, pewne rozbicie  

w sercu. To jest do naprawienia przez pokutę tu na ziemi albo w czyśćcu. 

Ale przychodzi rok jubileuszowy i łaska odpustu, która może to usunąć 

już teraz. 

PRAWDZIWY RESET 

Czym są konsekwencje grzechu? Najprościej mówiąc, to 

komplikacje, które mamy w życiu. Na przykład wydaje nam się, że stale 

mamy pod górkę, a nie wiemy dlaczego. Albo nie możemy sobie czegoś 

wybaczyć, trudno jest nam wejść z kimś w relację, mamy jakieś osądy, 

nie bardzo wiemy skąd. Albo opanowuje nas gniew, nad którym nie 

panujemy, może nawet autoagresja. To są także kompleksy, jakieś 

ograniczenia, bariery, których mimo najszczerszych chęci i nawet żywej 

wiary i zanurzenia się w modlitwę nie jesteśmy w stanie przekroczyć. 

Jakby coś nas trzymało w potrzasku. Nieuporządkowanie, z którym się 

borykamy, jest konsekwencją grzechu. Dobra nowina polega na tym, że 

to może być zdjęte z człowieka. Zwykle raz na pokolenie przychodzi taki 

dar, taka łaska, taka moc Boga, która chce sięgnąć do twojego życia  

i mówić, że wszystko będzie odbudowane. Pierwszy krok to uznać, że 

jest co odbudować, że jest do przebycia droga od klęski do zwycięstwa.                                                                     

OD KLĘSKI DO ZWYCIĘSTWA 

To właśnie jest droga nadziei, droga naszego życia. Cała historia 

zbawienia zaczyna się od klęski. Człowiek zostawia Boga i ponosi 

klęskę. Potem przychodzi Bóg i ratuje. Zwycięstwo okazuje się możliwe 

z pomocą Boga. Między jednym a drugim jest całe nasze życie. Raz 

bliżej nam do klęski, raz bliżej do ocalenia. Pan woła nas dzisiaj, 

żebyśmy przeżyli ten czas dobrze, naprawdę ufając, że jest możliwe 

odkrycie głębokiego powodu do radości. 

     Antyfona wielkopostnej niedzieli Laetare mówi: „Cieszcie się wy 

wszyscy, którzy byliście smutni, weselcie się i nasycajcie u źródła waszej 

pociechy" (por Iz 66,10-11). Każdemu z nas Kościół chce powiedzieć 

dziś i przez cały Rok Jubileuszowy: jest źródło pociechy otwarte dla 

Ciebie. Mamy możliwość zaczerpnięcia ze źródła mocy i radości. O jaką 

radość chodzi? Jan Paweł II ogłaszając wielki Jubileusz Roku 2000 po-

wiedział wprost: o radość przebaczenia. 

BEZ UDAWANIA 

Mamy zatem odkryć na nowo radość przebaczenia. Jak mówi św. 

Paweł: „W Chrystusie Bóg jednał ze sobą świat, nie poczytując ludziom 

ich grzechów" (2 Kor 5,19). My dobrze pamiętamy swoje grzechy. Inni 

pamiętają nasze grzechy. Tymczasem Bóg nie poczytuje nam grzechów, 

kiedy je przebacza. 

     Pierwszy raz w Piśmie Świętym słowo o przebaczeniu między ludźmi 

pojawia się w historii Józefa i jego braci. Bóg nie przebacza Kainowi 

(tylko go zachowuje  i strzeże) ani tym, którzy budują wieżę Babel, tym, 

którzy obśmiewają Noego. Nie przebacza i Sodomie, skoro nie znalazło 

się tam dziesięciu sprawiedliwych. 

    Przebaczenie pojawia się, kiedy Józef odpuszcza swoim braciom. 

Kiedy mówi im: „Nie smućcie się i nie wyrzucajcie sobie, żeście mnie 

sprzedali. Bo dla waszego ocalenia od śmierci Bóg wysłał mnie tu przed 

wami" (Rdz 45,5). 

Ale bracia nie wierzą, że to jest możliwe, co wychodzi na jaw, kiedy 

umiera Jakub. Spodziewają się, że teraz Józef będzie chciał im odpłacić 

za wszystkie krzywdy, że wcześniej tylko udawał, że nie ma do nich 

pretensji. Dlatego mówią mu, że przed śmiercią ojciec prosił, aby 

przebaczył braciom i wszystkie winy im darował. To nie była prawda, 

ojciec nic takiego nie powiedział. To ich dręczy poczucie winy i strach 

przez zemstą, podczas gdy Józef już dawno im przebaczył i wszystko 

odpuścił (zob. Rdz 50,16-21). 

NOWE STWORZENIE 

Tak jest z Bogiem, który nie udaje — kiedy przebacza, robi to 

naprawdę. Udziela nam swego Ducha, żebyśmy stali się nowym 

stworzeniem. To dlatego powie św. Paweł: „Jeżeli więc ktoś pozostaje w 

Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne minęło, a oto 

wszystko stało się nowe" (2 Kor 5,17).  
ciąg dalszy na str.2
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To, co dawne - co akceptujesz i to, czego nie akceptujesz. To, z czym 

się pogodziłeś i to, z czym się nie pogodziłeś. To, czego się wstydzisz, to, 

czym się chlubisz. To, co dawne, minęło. A Bóg wszystko czyni nowym. 

    Paweł nie nakazuje przebaczenia. O innych sprawach mówi, że Pan 

Bóg zlecił nam posługę, dał nam słowo napomnienia i dlatego robimy to, 

czy tamto. Ale kiedy mówi o przebaczeniu, to prosi. „W imię Chrystusa 

prosimy: pojednajcie się z Bogiem!" (2 Kor 5,20). 

ODZYSKAĆ WOLNOŚĆ 

W imię Chrystusa prosimy, pojednajcie się z Bogiem. Nie można 

komuś nakazać, żeby szedł do spowiedzi. Nie można komuś nakazać, 

żeby przebaczył. Nie można kogoś zmusić do tego, żeby kochał. Prosimy, 

bo jest to ogromny dar. Bóg jest bardzo blisko każdego z nas. Bóg chce, 

żebyśmy nie tracili nadziei. A nadzieja to coś bardzo konkretnego. Nie 

jakieś mrzonki ani wyobrażenia, którymi możemy się pocieszać. 

   Panu Bogu chodzi o to, żebyśmy doświadczyli tego tak, jak Izrael tego 

doświadczył. „Dziś zrzuciłem z was hańbę egipską" (Joz 5,9). Izraelici 

słyszą to, kiedy ich stopy stają w Ziemi Świętej, kiedy Bóg wypełnił 

obietnicę, a ich nadzieja się spełniła bardzo konkretnie. 

PEWNOŚĆ NADZIEI 

Niektóre źródła etymologiczne wyprowadzają polskie słowo 

„nadzieja" od słowa „nadziewać". Nadziewać coś na coś, czyli 

doprowadzić do kontaktu. Rozumie to każdy, kto nadziewał koraliki na 

sznurek. Nadziewanie zakłada kontakt z czymś realnym. To o taką 

nadzieję chodzi, żywą, prawdziwą, realną, która mówi, że coś naprawdę 

się wydarzy. I że to się już zaczyna wydarzać, jeśli ufam Bogu, jeśli 

otwieram się na Boga. Oby dana nam była łaska głębokiego powrotu do 

Pana i oparcia się o Jego miłosierdzie. On bowiem walczy o to, żeby 

każdy z nas odnalazł się jako Jego dziecko. On chce z nas zdjąć hańbę 

Egiptu, bo nie chce, żebyśmy byli w niewoli. To właśnie jest hańba Egiptu 

- niewola. Dobrze wiemy, co czyni nas niewolnikami. Każdy grzech - 

lekki, ciężki, częsty, rzadki, okazjonalny, regularny - czyni nas 

niewolnikami, wedle słów Pana Jezusa: „Każdy, kto popełnia grzech, jest 

niewolnikiem grzechu" (J 8,34). I z tego Bóg chce nas wyciągnąć, bo nie 

stworzył nas do niewoli. I nie godzi się na to, byśmy pozostawali  

w niewoli. 

POWRÓT DO WOLNOŚCI 

Dotyka tego przypowieść o miłosiernym ojcu i jego synach  

(Łk 15,11-32). Zobaczmy, że tam w niewoli są tak naprawdę obydwaj 

synowie. Jeden jest przekonany, że musi zostawić dom. Musi iść gdzie 

indziej, bo nigdy nie będzie wolny. Dlatego żąda pieniędzy od Ojca, żąda 

jego majątku. Dla niego ojciec już umarł, bo bierze jego majątek za życia. 

Tu nie może robić tego, co chce, nie może żyć, jak chce. Tu jest mu źle, 

dlatego odchodzi i błądzi. 

   Drugi zostaje w domu, ale też czuje się jak niewolnik. „Tyle lat ci służę 

i nie przekroczyłem nigdy twojego nakazu" (Łk 15,29). Nigdy tego nie 

zrobiłem. Nigdy. Zawsze byłem przy tobie. Zawsze byłem posłuszny. 

Zawsze byłem uległy. Zawsze, zawsze, zawsze. „Ale mnie nigdy nie dałeś 

koźlęcia"  

(Łk 15,29). Nigdy mnie nie kochałeś. Nigdy nie poluzowałeś tego 

rygoru...  

I tylko wzrasta w nim gniew. Kipi w nim żal, bo czuje się jak niewolnik.  

A ojciec jednemu i drugiemu tłumaczy, że nie są niewolnikami. 

   Syn marnotrawny miał zaplanowaną formułkę: „Uczyń mnie choćby 

jednym z twoich najemników" (Łk 15,19). Ojciec nie pozwolił mu tego 

powiedzieć. Przerwał mu: „Przynieście szybko najlepszą szatę..."  

(Łk 15,22), jakby chciał mu powiedzieć: Ty nigdy nie będziesz nie-

wolnikiem, moje dziecko.  

I drugiemu też tłumaczy: „Moje dziecko (...), wszystko co moje, do ciebie 

należy" (Łk 15,31), jakby chciał go przekonać: Nie żyj niewolą, bo nie 

jesteś w niewoli. Odkryj to. 

OTWARTE RAMIONA BOGA 

Często dajemy się nabrać na jedną lub drugą postawę syna, kiedy nie 

widzimy, co nam zostało dane, jakie dziedzictwo Pan Bóg nam 

ofiarowuje: wolność dziecka Bożego. Nowe stworzenie, nowe i pełne 

darów. I o to Pan Bóg będzie walczył. Kocha tak samo tego, który poszedł 

w prawo, jak i tego, który poszedł w lewo. Tego, który jest blisko i tego, 

który się oddalił. Tego, który czuje potrzebę powrotu i tego, który nie 

czuje tej potrzeby. Kocha ich tak samo i czeka na każdego. 

    

W Rzymie mówią, obrazowo tłumacząc łaskę jubileuszową, że 

ramiona Chrystusa już bardziej otwarte być nie mogą. Już bardziej 

Chrystus nie może wyczekiwać tego, kto Mu zaufa, kto odważy się wejść 

w tajemnicę pojednania. Dlatego przyjmijmy to słowo do siebie: „W imię 

Chrystusa prosimy, pojednajcie się z Bogiem". Jak mówi Apostoł: „On to 

dla nas grzechem uczynił Tego, który nie znał grzechu" (2 Kor 5,21). Nie 

ciebie Bóg takim uczynił, ale swojego Syna. Kiedy składał obietnicę, 

przysiągł na samego siebie i był wierny do końca, choć wiele Go to 

kosztowało, żeby nas uratować i pokazać nam, że można inaczej. Można 

naprawdę zacząć od nowa. I można mieć nadzieję. Można być 

szczęśliwym. Dlatego „teraz czas upragniony, oto teraz dzień zbawienia" 

(2 Kor 6,2). 

 

Ogłoszenia parafialne 

31 sierpnia w niedzielę o godz. 12:00 będziemy się modlić  

w intencji dziękczynnej za szczęśliwe zbiory i z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo dla pracy na roli. Zapraszam przedstawicieli wiosek  

z darem dziękczynnym – owocami płodów ziemi do procesji z darami. 

1 września o godz. 8:00 zapraszam na Mszę św. z okazji rozpoczęcia 

roku szkolnego. Będziemy się modlić w intencji uczniów, rodziców, 

nauczycieli i pracowników Oświaty. 

4 i 5 września przypadają pierwszy czwartek i piątek miesiąca. 

Wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja rozpocznie się  

w czwartek od godz. 15:30. Spowiedź pierwszopiątkowa będzie możliwa 

rano przed Mszą św. o godz. 7:30 oraz po południu od godz. 16:30. 

Chorych i samotnych we wrześniu księża będą odwiedzali według 

ustalonego porządku. 

W pierwszą sobotę miesiąca 6.09 zapraszam na różaniec fatimski  

o godz. 8:00 i Mszę św. wynagradzającą za grzechy popełnione przeciwko 

Niepokalanemu Poczęciu NMP, a także  w intencji Kółka Różańcowego 

pw. Matki Boże Siewnej  z Uciekajki. Zachęcam również do składania 

indywidualnych intencji do wspólnej modlitwy. 

W niedzielę 7 września będą zbierane ofiary do koszyczków, które 

zostaną przeznaczone na „Fundusz wspierania Nauki Chrześcijańskiej”. 

8 września obchodzimy święto Narodzenia NMP. Msze św. będą 

odprawiane o godz. 9:00 i 17:00 oraz w Rozpłuciu o godz. 10:30.  

Po każdej Mszy św. będzie święcone ziarno do siewu. 

14 września przypada święto podwyższenia Krzyża św.  

Zebranie Rad Parafialnej odbędzie się w niedzielę 31 sierpnia  

o godz.11:00. Zapraszam. 

Dzieci, które będą się przygotowywać do pierwszej komunii św. 

razem z rodzicami zapraszam na spotkanie 14 września po Mszy św.  

o godz. 12:00, natomiast dzieci rocznicowe zapraszam 21 września 

również po Mszy św. o godz. 12:00. 

W środę rozpoczniemy malowanie kościoła. Dlatego gdyby ktoś 

miał do oddania/pożyczenia dywan – wykładzinę na czas prac malarskich, 

to byśmy bardzo prosili. Jest nam potrzebny do ułożenia na podłodze, po 

którym mógłby wjechać podnośnik do malowania ścian w kościele. 

Osoby chętne proszę o kontakt z ks. Juniorem do wtorku. 

Będzie to już jeden z ostatnich etapów prac remontowych kościoła. 

Powoli prace posuwają się do przodu. Mimo różnych trudności, staramy 

się kontynuować rozpoczęto dzieło. Trudno dokładnie określić, kiedy 

zakończą się te wszystkie roboty. Chcielibyśmy, aby nabożeństwa 

różańcowe były odprawiane już w kościele. 

Dziękuję wszystkim, którzy składają ofiary na prace  

w kościele, dziękuję także tym, którzy bezpłatnie wykonują różne roboty 

dla naszego kościoła – wszystko na rzecz parafii.  
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Darowizny 

 Agata Siczek 200,00 zł  Zbigniew Lipski 100,00 zł 

bezimiennie 100,00 zł  bezimiennie 200,00 zł 

bezimiennie 300,00 zł  Mieczysław Kloz 200,00 zł 

Helena Duda 100,00 zł  Stanisław Sawicki 100,00 zł 

Ks. Andrzej Koziej 5 000,00 zł  Zbigniew Narecki 200,00 zł 

Wiesława Koperczak100,00 zł  Bezimiennie 100,00 zł 

bukieciki 15.08 491,00 zł  bukieciki 15.08         469,00 zł 

Loteria Fantowa 2 300,00 zł  kiermasz ciast        4 529,00 zł 

bezimiennie 400,00 zł  

Danuta i Kazimierz Kozinoga 500,00 zł  

placowe za handel przy cmentarzu 150,00 zł  

Henryka i Krzysztof Wojtasiewicz 100,00 zł  

Zofia i Wiesław Kawalerscy 200,00 zł  

Alicja i Mirosław Werduch 200,00 zł  

pielgrzymi do Częstochowy 700,00 zł 

Jadwiga i Zbigniew Wójcik 300,00 zł 

 

Wspominamy rocznice śmierci 

 

Harasim Aleksander 34, Halliop Ignacy 33, Prażmowski Jerzy 33, 

Pryszcz Władysław 33, Gołębiowska Aniela 32, Elert Mariusz 31, 

Brożek Feliksa 31, Kałdunek Józef 31, Lebedziuk Anna 31, 

Bliźniuk Anna 30, Krasoski Władysław 30, Sacewa Stefan 30, 

Wawszczak Karolina 29, Pająk Franciszka 29, Buczak Janina 28, 

Mazowiecka Helena 28, Ołtuszyk Jan 28, Gil Aniela 27, Sipta 

Marian 26, Grądkowski Franciszek 26, Włoch Władysław 26, 

Biały Antoni 26, Kot Marianna 25, Brożek Eugenia 24, 

Zakostowicz Zofia 24, Siepsiak Hipolit 22, Seroczyński Czesław 

22, Tryk Marianna 21, Chudzik Jan 19, Jedut Roman 18, 

Trawiński Sergiusz 18, Jach Antonina 18, Halliop Alicja 17, 

Koperczak Aleksander 17, Jędruszak Janina 15, Sowiński 

Stanisław 15, Włodarska Genowefa 15, Gregorowicz Stanisław 

15, Marko Wiesław 15, Lamorski Tadeusz 14, Małyska Marcin 14, 

Wasilewska Teresa 14, Nikiszyn Gabriel 14, Nawrocka Danuta 14, 

Wojciechowski Zygmunt 13, Biały Jan 12, Ołtuszyk Andrzej 12, 

Kot Eugenia 11, Gułaś Marian 10, Kuźma Aleksander 10, Meier 

Konrad 9, Ozga Janusz 9, Harasim Marian 9, Karasiński Tadeusz 

9, Książek Kazimierz 8, Ośko Romuald 8, Bednarski Stanisław 8, 

Rabczon Ryszard 8, Czech Bogumiła 7, Gołębiowska Marianna 7, 

Bednarska Zofia 7, Szynela Paweł 6, Sułek Marianna 5, 

Grochowski Jan 5, Podleśna Krystyna 5, Kruk Helena 5, Jaroszek 

Marianna 4, Tchórzewska Władysława 4, Pyła Jan 4, Józwiak 

Bożena 3, Ozga Sabina 3, Tchórz Stanisława 3, Wojciechowski 

Mieczysław 2, Karpińska Alina 2, Romańczuk Irena 2, Sawicka 

Grażyna 2, Kałdunek Władysław 1 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

 

 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE OD 24 SIERPNIA   

DO 30 SIERPNIA 2025r. 

Niedziela, 24 sierpnia 

7:30 †Franciszka, Piotr, Krystyna, Józef, Maciej, Anna, 

Edward ††Skobel; Marianna, Józef ††Kozioł 

9:00 †Ludwika, Aleksander, Stanisław Staniak, Feliks 

Staniak, Katarzyna i Franciszek Maj, Bogdan  

i Genowefa Jędruszak ††Marciniak, Joanna 

Greczkowska; †Stanisław Chabros, Marianna Chabros; 

†Janina Jędruszak 15r; †Sabina Ozga 3r; †Stanisław 

Kasperek; ††Henryk Nowak 5r, Cecylia Nowak; †Alicja 

Mucha (ur); †Edward Trawiński 7dz; †Marek Stachański 

7dz. 

12:00  za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Tymoteusza Szynkory  

w 5 ur; O Boże błogosławieństwo dla Genowefy Pająk  

w 71 urodziny; O Boże błogosławieństwo dla Ewy  

i Waldemara Wiśniewskich w 45 rocz. ślubu; O zdrowie 

dla syna Krzysztofa i Leszka – z. mama; 

16:30  różaniec 

17:00 Antoni Kowalczyk 

Rozpłucie   

10:30 †Mirosława, Stanisław, Marek Dyszewscy; †Dariusz 

Gajos – z.r. Gajosów; †Maria Pasieczna 10r, Jolanta, 

Henriata, Stefan Pytlak, Helena Gąska, Leszek Pasieczny 

i zmarłych z rodz. 

 O Boże błogosławieństwo dla Ilony i Łukasza 

Budzyńskich w 6 rocz. ślubu;  

O szczęśliwą operację dla Wiesławy; 

18:30 brak intencji 

Poniedziałek, 25 sierpnia  

16:30 różaniec 

17:00 †Marianna Sułek 5r, Józef, Jan, Paweł, Katarzyna, 

Wojciech Sułek 

Wtorek,  26 sierpnia Najśw. Maryi Panny Częstochowskiej 

9:00 †Bogumiła Nowodworska 

16:30 różaniec 

17:00 †Władysław, Kazimiera Nowaccy 

Rozpłucie 

10:30 brak intencji 

Środa, 27 sierpnia 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

†Jan Majewski – z. sąsiedzi z klatki w Łęcznej 

Czwartek, 28 sierpnia  

16:30 różaniec 

17:00 †Sabina Ozga 3r, Anna i Edward Ozga 

Piątek, 29 sierpnia  

16:30 różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

†Krystyna Książek, Maria i Jan Kluczyk 

Sobota, 30 sierpnia  

7:30 †Edward Trawiński – z.siostra z mężem 

16:30 różaniec 

17:00 †Danuta Stachańska 8mc 

 



        

                     -4-                     INTENCJE MSZALNE OD  31 SIERPNIA DO 14 WRZEŚNIA 2025                         24 sierpnia 2025 r. 12(323)/2025 

 

Niedziela, 31 sierpnia 

7:30 brak intencji 

9:00 †Alicja 17r, Ignacy 33r Halliop; †Jerzy Prażmowski 

34r, Bazyly, Julia, Mateusz, Marcin, Władysław 

††Prażmowskich, Wiera Bekiesza; †Zofia, Jan, 

Ludwik ††Chołowińskich; †Józef, Marianna, Józef 

Grzegorczykowie; †Aleksander Kuźma 10r; 

†Bronisław Banaś ††Banasiów i Jabłońskich; 

†Bronisława Kaczanowska (im); †Stanisław 

Kasperek; †Genowefa, Stanisław Włodarscy 

††Włodarskich i Kozieł; †Wacław, Czesława, 

Mieczysław Ozga; †Marianna Jaroszek 4r; †Marek 

Stachański – z.siostra Małgorzata z rodz; †Marian 

Duda – z.siostra z rodz; †Zofia Sernacka – z.rodz. 

Jasińskich 

12:00  za parafian 

 Dziękczynna za zbiory; O Boże błogosławieństwo 

dla Izabeli Skowronek w 18 urodziny 

16:30  różaniec 

17:00 Jan Grochowski 5r 

Rozpłucie   

10:30 †Dariusz Gajos – z.mama z córkami; †Romuald, 

Marianna, Stanisław Ośko; 

 O zdrowie, opiekę MB i udaną operację dla Janka 

oraz o Boże błogosławieństwo dla Antosia 

Podlodowskich; 

18:30 O Boże błogosławieństwo dla Michaliny w 16 

urodziny, dla Edyty i Michała w 17 rocz. ślubu  

i dziękczynna za otrzymane łaski Anety i Huberta; 

Poniedziałek, 1 września 

8:00 O Boże błogosławieństwo dla uczniów, rodziców, 

nauczycieli i pracowników Oświaty z okazji 

rozpoczynającego się roku szkolnego. 

16:30 różaniec 

17:00 †Anna Wójtowicz 10mc  

Wtorek,  2 września 

16:30 różaniec 

17:00 †Sergiusz Trawiński 

Środa, 3 września 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

†Stanisław Kasperek 4mc 

Czwartek, 4 września PIERWSZY CZWARTEK 

MIESIĄCA 

7:30 †Zofia i Stanisław Bednarscy 

15:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu 

16:30 różaniec 

17:00 †Wioletta Przystupa 9mc 

Piątek, 5 września PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

7:30 za dusze w czyśćcu cierpiące 

16:30 różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

†Anna Wójtowicz 

Sobota, 6 września PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 

8:00 Różaniec fatimski 

 W int. członków Kółka Różańcowego pw. MB 

Siewnej z Uciekajki 

17:00 O pokój w sercu za zmarłe dzieci †Marianna Sułek 

5r, Artur Kosior 5r, 

Niedziela, 7 września 

9:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Agnieszki i Mateusza Nawrockich 

w 10 r.ślubu i potrzebne łaski dla rodziny; Dziękczynna z prośbą 

o Boże błogosławieństwo dla Alicji i Wojciecha w 45 r.ślubu 

11:45  WYPOMINKI ROCZNE 

12:00 †Jan Biały 12r; †Marcin Małyska 14r; †Wacław i Regina 

Rentflejsz; †Tadeusz, Krystyna, Jan, Józefa Jurko; †Stanisław 

Kasperek; †Irena, Tadeusz Romańczuk; †Marian Duda – z.rodz. 

Pająków i Elertów; †Edward Trawiński – z.OSP Kaniwola; 

†Marek Stachański – z.sąsiedzi z bloków; 

16:30  różaniec 

17:00 †Aleksander Koperczak 17r, Henryk, Czesław, Zofia, Roman 

Radko 

Rozpłucie   

10:30 †Dariusz Gajos – z.Barbara Szumała z rodz; 

Poniedziałek, 8 września Narodzenie NMP 

9:00 brak intencji 

16:30 różaniec 

17:00 †Edward Trawiński – z.rodz. Łysiaków 

Rozpłucie 

10:30 brak intencji 

Wtorek,  9 września  

16:30 różaniec 

17:00 †Henryk Lipiec 3mc 

Środa, 10 września 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

†Jan Jasiński 8r 

Czwartek, 11 września  

16:30 różaniec 

17:00 †Marianna Borys 4mc 

Piątek, 12 września  

16:30 różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

 †Dariusz Gajos 3mc 

Sobota, 13 września  

7:30 †Władysław Kałdunek 1r 

16:30 różaniec 

17:00 †Janina i Wacław Partyka, Jan Niedziela 

Niedziela, 14 września Podwyższenie Krzyża Świętego 

9:00 †Władysław Włoch ††Włochów i Bytysów; †Danuta, 

Aleksander, Bogdan Nawroccy, Jarosław Jach, Julianna  

i Stanisław Trubalscy; †Jan Pyła 4r; ††Tomasiaków, Pyłów, 

Lipskich; †Paweł Szynela 6r, Marianna, Franciszek, Ryszard, 

Maria Szynela; †Wiesław Marko; †Stanisław Kasperek; †Gabriel 

Nikiszyn ††Nikiszynów, Gułasiów; †Grażyna Sawicka 2r; 

†Marianna, Wojciech, Jan Bednarczyk; †Władysław Romańczuk 

13r, Regina Wnuk 57r; †Marek Stachański – z.Lucyna 

Stachańska i Joanna Koziej z rodz; 

12:00  Za parafian 

 Chrzest Julia i Nikodem Franczak, Remigiusz Jurko 

16:30  różaniec 

17:00 †Marian Klimkiewicz 

Rozpłucie   

10:30 †Ks. Jan Chudzik, ks. Władysław Zakrzewski, ks. Janusz Krzak; 

†Dariusz Gajos – z.rodz. Zasadzkich; †Edward Trawiński – z. syn 

z rodziną; 

 


